
Evento  Sector  Fecha  Link 

Decoestylo México  Artículos decorativos, muebles, cerámica  15 al 19 de enero 2024 https://www.decoestylo.com.mx/ 

Money Expo  Servicios financieros  7 y 8 de febrero 2024 https://moneyexpoglobal.com/mexico/ 

Expo Agro Sinaloa Agroalimentaria 21 al 23 de febrero de 2024 https://expoagro.org.mx/

Expoforo Movilidad  Transporte terrestre  28 de febrero al 1 de marzo 2024 https://www.expoforo.org.mx/

https://sapica.com/

https://cofoce.questionpro.com/sapica-buyers

Residuos Expo  Gestión de residuos  5 al 7 de marzo 2024 https://residuosexpo.com/2024/ 

Magna Expo Mueblera Industrial  Muebles, textil, mobiliario  5 al 7 de marzo 2024 https://www.hfmexico.mx/MEMIndustrial/  

Feria Internacional de Franquicias de México   Negocios  7 al 9 de marzo 2024 https://www.fif.com.mx/ 

AgroBaja Agroalimentaria 7 al 10 de marzo de 2024 www.agrobaja.com

Expo Acero 2024 Industrial 11 al 13 marzo 2024 https://aistmexico.org.mx/expo-acero/

Ferias y eventos multisectoriales en México 2024

SAPICA  - SALON DE LA PIEL Y EL CALZADO Calzado y Marroquinería 5 al 7 de marzo 2024



Expo ANTAD & Alimentaria México Agroalimentaria 12 al 14 de marzo 2024 https://expoantad.com.mx/expoantad2024/

Expo Oil and Gas México Energía 13 - 15 de marzo 2024 https://expoilandgasmx.com/ 

Expo Producción   Textil  20 al 22 de marzo 2024 https://www.expoproduccion.mx/es 

Medical Expo México dispositivos médicos 20 - 22 de marzo 2024 https://medical-expo.com.mx/expo/inicio 

Expo Construcción Yucatán Construcción 21 - 23 marzo 2024
https://espaciosdemaquinaria.com/es/trade-

shows/expo-construccion-yucatan 

Expo Joya Joyeria 09 al 11 de abril 2024 https://expojoya.com.mx/

The Logistics World Summit & Expo  Logística  10 y 11 de abril 2024 https://expo.thelogisticsworld.com/  

BePharma  Farmacéutica  15 y 16 de abril 2024 https://bepharma.org/  

Expo Seguridad  Seguridad, tecnología, industrial  16 al 18 de abril 2024
https://www.exposeguridadmexico.com/es-
mx.html  

Solar + Storage 2024 Energía 17 - 19 abril 2024 https://www.solarpowermexico.mx/ 

Sound:Check Xpo  Audiovisual, música  21 al 23 de abril 2024 https://soundcheckexpo.com.mx/  

Famex 2024
Aeroespacial, Transporte aéreo, 

Telecomunicaciones
23 al 26 abril 2024 https://www.f-airmexico.com.mx/



Ferre Show 2024 Ferretero 24 al 26 de abril de 2024 https://ferreshow.com/

Expo Agrícola Jalisco Agroalimentaria 24 al 26 de abril de 2024 https://www.expoagricola.org.mx/

Congreso Internacional de la Carne Agroalimentaria 24 y 25 de abril de 2024 https://congresodelacarne.com/2024/

https://www.anpic.com/

Registro: https://anpic.atendio.mx/

Glassman Latinamerica  Vidrio  15 y 16 de mayo 2024
http://www.glassmanevents.com/latin-
america  

Agrotech México Agroalimentaria 15 al 17 de mayo de 2024 https://hfmexico.mx/agrotechmexico/

Expo Mercería y Manualidades  Materiales, artes visuales, diseño  15 al 18 de mayo 2024 https://expomanualidades.info/cdmx/  

ExpoPublicitas  Publicidad, marketing  22 al 24 de mayo 2024 https://expopublicitas.com/  

Habitat Expo  Mobiliario, arquitectos  23 al 25 de mayo 2024 https://www.habitatexpo.com/  

Expo Proveedores del Restaurante, Monterrey

2024
Agroalimentaria 28 al 30 mayo 2024 https://www.paraelrestaurante.com/

Expo Foro Movilidad México Automotriz 31 mayo al 2 junio 2024 https://www.expoforo.org.mx/

Expo Pack  Envase, embalaje y procesamiento  4 al 7 de junio 2024 https://es.expopackmexico.com.mx/ 

24 al 26 de abril de 2024Cuero - Calzado
ANPIC - ASOCIACIÓN NACIONAL DE 

PROVEEDORES PARA LA INDUSTRIA DE 



Latam Paper  Papel  12 al 14 de junio 2024 https://www.latampaper.com/ 

eShow Mexico  eCommerce, marketing digital, TIs  14 de junio 2024 https://www.the-eshow.mx/ 

America Digital Congress Mexico  Telecom, TIs, eCommerce, marketing digital  19 y 20 de junio 2024 https://mx.america-digital.com/?lang=en  

TECMA México  Manufactura  Junio (p/c)  https://tecma.org.mx/  

INA PAACE Automechanika Ciudad de México Automotriz 10 al 12 julio 2024

https://ina-paace-automechanika-mexico-

city.us.messefrankfurt.com/mexico-

city/es.html

Intermoda Moda 16 al 19 de Julio, 2024 https://intermoda.com.mx/ 

https://www.congresoberries.com

https://www.facebook.com/congresoberries/?l

ocale=es_LA

Confitexpo Confiteria 30 de julio al 01 de Agosto, 2024 https://www.confitexpo.com/ 

Expo Mueble Internacional Mueble 14 al 17 de agosto 2024 https://expomuebleinternacional.com.mx/ 

ExpoMed México
dispositivos, equipamiento y tecnología 

médica
20-22 agosto 2024 https://www.expomed.com.mx/es/home.html

Expo deconarq 2024 Construcción 20 al 22 de agosto 2024 https://deconarq.com.mx/ 

Expo Edificare 2024 Construcción 20 al 22 de agosto 2024
https://www.expoedificarepuebla.com/lp-

registro.php 

24 al 26 de Julio, 2024Agroalimentaria14º Congreso Internacional Aneberries



Foro de proveeduría automotriz Automotriz 21 y 22 de agosto  2024
https://www.foroautomotrizgto.com/es/fpa202
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ABASTUR Agroalimentaria 28 al 30 de agosto 2024 www.abastur.com 

SALÓN CHOCOLATE Y CACAO 2023 Agroalimentaria 5 al 7 de septiembre de 2024 www.salonchocolate.mx 

GOURMET SHOW 2023 Agroalimentaria 5 al 7 de septiembre de 2024 https://www.gourmetshow.mx/ 

WINE ROOM 2023 Agroalimentaria 5 al 7 de septiembre de 2024 https://www.wineroom.mx/ 

Expo Nacional Ferretera Guadalajara
Seguridad, Pinturas, Electricidad, 

Herramientas
5 al 7 de septiembre de 2024 https://www.expoferretera.com.mx/es-mx.html

Expo Energía Puebla 2024 Energía 20 – 22 de agosto 2024
https://www.exposolucionesenenergia.com/Ex

poEnergia/index.html 

Inter Solar México Energía 3–5 de septiembre 2024 https://www.intersolar.mx/inicio 

https://foroautomotriztlaxcala.com/
https://twitter.com/SEDECO_TLAXCALA/status/

1763298247299256693 

Expo CIHAC Construcción 9 al 11 octubre 2024 https://www.expocihac.com/es/home.html 

Expo DICLAB México 2024 Materiales para laboratorio 15 y 16 de octubre 2024 https://www.expodiclab.com/ 

Expo Beauty Show México Cosmética y Belleza 3 - 5 noviembre 2024 https://www.expobeautyshow.com/

25 y 26 de septiembre 2024AutomotrizForo Automotriz Tlaxcala 2024



Expo Agroalimentaria Guanajuato Agroalimentaria del 12 al 15 de noviembre del 2024 www.expoagrogto.com

Festival Internacional de la Palma Datilera

2024
Agroalimentaria finales de 2024 https://www.mexicodatefestival.com/

Expo Carnes y Lácteos Agroalimentaria 2025 www.expocarnes.com


